ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№ ______

О внесении изменений в Положение о молодежном совете при
Администрации муниципального округа муниципальное образование

Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
утвержденное постановлением Администрации муниципального округа

муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 23.07.2025 № 256

На основании пунктов 1, 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от
30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»,
пункта 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 28 части 2 статьи 32, частями 1,2 статьи 91 Федерального
закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь пунктом
1.321 части 1 статьи 35 Устава муниципального образования Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденным
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики от
30.10.2023 № 5 (с изменениями), учитывая Протест прокурора Новопсковского
района от 31.07.2025 №50-2025/883, Администрация муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о молодежном совете при Администрации
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский

муниципальный округ Луганской Народной Республики, утвержденное
постановлением Администрации муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 23.07.2025 № 256 следующие изменения:

1.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. В своей деятельности молодежный совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, Конституцией Луганской Народной Республики,
законами Луганской Народной Республики, указами и распоряжениями Главы
Луганской Народной Республики, постановлениями и распоряжениями
Правительства Луганской Народной Республики, муниципальными
нормативными правовыми актами.»;

1.2. пункт 1.6. изложить _ следующей редакции:
«1.6. Положение о молодежном совете и вносимые в него изменения и

дополнения утверждаются постановлением Администрации муниципального
округа муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики (далее - Администрация).»;

1.3. в абзаце первом пункта 3.2. слово «Администрации» исключить.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в сетевом издании
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - «Луганьмедиа»,
доменное имя:  и размещению на официальном сайте
Администрации округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» .

luganmedia.ru

https://novopskov-lnr.gosuslugi.ru/

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Гречаную Т.Н.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики В.В. Кайдалова

luganmedia.ru
https://novopskov-lnr.gosuslugi.ru/